
 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

 

 

Nomina commissione del bando per il reclutamento a tempo indeterminato 

di docenti di prima fascia nei conservatori di musica DM 180/2023. 

Settore Artistico Disciplinare “COME/05 – Informatica musicale” 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori 

di musica DM 180/2023 per il Settore Artistico Disciplinare “COME/05 – Informatica musicale”, prot. 

n. 4787 del Conservatorio di Como del 24/10/2023, le norme ivi contenute, comprese le premesse 

qui interamente richiamate;   

 

VISTO l’art. 7, comma 1, del Bando in parola che prevede che la Commissione sia composta da un 

docente di ruolo, individuato dal Direttore in servizio presso il Conservatorio di Como o negli Istituti 

che hanno stipulato atto di convenzione, appartenente al medesimo SAD per il quale è stata indetta 

la procedura concorsuale, ovvero a un settore  affine, con funzioni di Presidente e da due docenti di 

ruolo in servizio presso altre istituzioni o in quiescenza da meno di due anni, appartenenti al 

medesimo SAD per il quale è stata indetta la procedura concorsuale, ovvero a un settore  affine; 

 

VISTO l’art. 7, commi 3 e 4, per l’individuazione dei due commissari esterni tramite sorteggio in 

seduta pubblica fra una lista di sei nominativi; 

 

VISTE la delibera n. 61 del 30/09/2023 e la delibera n. 68 del 23/10/2023 del Consiglio Accademico 

che ha approvato la lista dei docenti esterni sorteggiabili per la formazione della commissione; 

 

VISTO il verbale prot. 5604 del 24/11/2023 con cui sono stati estratti in seduta pubblica i due 

componenti esterni della commissione;  

 

RAVVISATA l’esigenza di procedere alla nomina della commissione esaminatrice relativa al bando 

prot. n. 4787 del 24/10/2023;  

 

DECRETA 

 

La nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per il reclutamento a tempo 

indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di musica per il settore artistico disciplinare 

“COME/05 – Informatica musicale”, prot. n. 4787 del 24/10/2023, così come di seguito descritta: 

 

1) Presidente, Mo Walter Prati 

docente di ruolo SAD “COME/05 – Informatica musicale” presso il Conservatorio di Como 

 

2) Commissario, Mo Andrea Agostini 

docente di ruolo SAD “COME/05 – Informatica musicale” presso il Conservatorio di Torino 

 



 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 
 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it 

3) Commissario, Mo Daniele Ledda 

docente di ruolo SAD “COME/05 – Informatica musicale” presso il Conservatorio di Cagliari 

 

4) Segretario verbalizzante, sig.ra Viviana Danieli 

Assistente di II fascia presso il Conservatorio di Como 

 

CONVOCA 

 

La commissione in data 21/12/2023 alle ore 14:00 per l’insediamento e le prime operazioni di 

espletamento del bando, oltre al verbale delle attività svolte. 

 

Como, 01/12/2023 

il DIRETTORE 

Mo Vittorio Zago 


		2023-12-01T07:12:11+0100
	VITTORIO ZAGO


		2023-12-01T07:59:39+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




